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SLOVO STAROSTY
Prožíváme druhý měsíc v nouzovém stavu 
a snažíme se o navázání symbiotického 
vztahu s rouškami. Marně. Rouškám je to 
jedno, a to pak nemůže fungovat. Důležité 
je, že se podařilo přenos virové nákazy 
zpomalit do té míry, že naše nemocnice 
nekolabují, na druhou stranu takhle se ná-
rod bude promořovat spoustu let. Zpomalil 
se určitě i přenos dalších respiratorních 
viróz, ač se to nikde neuvádí. Jindy touhle 
dobou už mívám přechozené alespoň dvě 
rýmy, letos ještě nic. I to přísné hygienické 
mytí rukou je k něčemu dobré. Pokud nám 
to vydrží, nemá žloutenka šanci. A co tepr-
ve různé bakterie, streptokoky, stafyloko- 
ky nebo parazité, škrkavky, háďátka a jim 
podobní. Jen u klíšťat to nestačí, a tak nás  
před zánětem mozkových blan či boreliózou 
jen čisté ruce nespasí. Nějak jsme na tyto 
další nemoci zapomněli? Anebo si na riziko 
už zvykli? I na tyto nákazy se umírá, a ne 
málo, a nejen senioři a oslabení. Doufám,  
že jsem vás vystrašil dostatečně, a to jsem 
se zdaleka nerozjel. Dosti tedy o nemocech. 
I přes zdánlivý útlum veškerých aktivit se 
život na úřadě nezastavil. Zaměstnanci 
nadále chodí do práce, ač v omezeném reži- 

mu, probíhá plánovaná údržba majetku, 
radní se radí a investice probíhají dle plánu. 
Budova hasičské zbrojnice se již rýsuje 
v celé velikosti, přestože zbývá ještě spousta 
práce v interiéru. 
Bude pokračovat rekonstrukce školní tělo-
cvičny a před zahájením jsou další akce, na 
které město získalo dotace. Přístavba ma-
teřské školky, chodník na Brněnské ulici, 
komunitní centrum v Hlubokém a revitali-
zace jezírka tamtéž, dovybavení dětských 
hřišť herními prvky, opravy křížků, a to je 
jen základní výčet. 
Na některé akce ještě nebyly dotace při- 
znány nebo byly pozastaveny, a tak nevíme, 
zda dopadnou, či nikoliv. A každá taková 
investice znamená větší či menší finanční 
spoluúčast města. Vzhledem k avizovaným 
ponížením daňových výnosů následkem 
současného hospodářského vývoje hrozí 
v blízké budoucnosti nedostatek peněžních 
zdrojů na jakékoliv další záměry. Budeme 
nuceni některé aktivity omezit či je rovnou 
zamítnout. Přepracováváme plánovaný  
rozpočet a hledáme rezervy tak, abychom 
zvládli běžné provozní povinnosti a závazky  
a dokázali dokončit i naplánované a schvá-

KULTURNÍ A SPOLEČENSKÉ AKCE UVEDENÉ V KALENDÁŘI AKCÍ NA MĚSÍC KVĚTEN SE NEKONAJÍ!
SLEDUJTE AKTUÁLNÍ INFORMACE NA WEBOVÝCH STRÁNKÁCH WWW.KUNSTAT-MESTO.CZ

VIVAT GEORGIUS 
REX BOHEMIAE
23. dubna 1420,  
tedy před šesti sty  
lety se narodil  
Jiří z Kunštátu  
a z Poděbrad. 
O přesném datu jeho na-
rození můžeme polemi- 
zovat, o místu jeho naro-
zení můžeme polemizovat,  
o jménu jeho matky mů- 
žeme polemizovat. 
Co však zůstává stranou 
veškerých polemik: Jiří byl 
a navždy bude jedním z nej-
významnějších panovníků 
křesťanské Evropy.

lené stavby. Už teď víme, že místní komuni-
kace se letos cíleně nebudou opravovat. 
Vždyť jenom v loňském roce jsme do oprav 
silnic dali skoro pět milionů.
Trpí i společenský a kulturní život ve městě. 
Zavedené akce se zrušily nebo se překláda-
jí dál a dál s nadějí, že to vyjde. Všichni vě-
říme, že zářijový hrnčířský jarmark vyjde 
určitě a ač stále v rouškách, nebudeme již 
omezeni počty návštěvníků a vzájemnou 
vzdáleností mezi sebou. Všichni věříme, že 
dočasná omezení jsou opravdu dočasná, že 
se postupně přestaneme bát se setkávat ani 
ne proto, že by nás to ohrozilo, ale aby nás 
někdo neudal nebo nesankcionoval. Všichni 
věříme, že se život postupně vrátí do starých 
kolejí a my si jej budeme opět užívat, tak jak 
jsme zvyklí. Zasloužíme si to všichni. Vždyť 
jsme byli vzorní a poslušní. A sluníčko vybí-
zí k  výletům a vycházkám a návštěvám  
a práci na zahradě a k slunění se a válení se 
na louce nebo u vody, ke grilování, k slavení 
všeho a všech. 
Tak všichni věřme, že to brzy přijde a já vám 
to moc přeju. A sobě taky.

MVDr. Zdeněk Wetter, starosta
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●  Kvůli opatřením proti pandemii letos 
neproběhne tradiční kunštátská pouť a s ní 
spojené hostování lunaparku na náměstí. 
Slavnost sv. Stanislava připadající na jednu 
z  nedělí první květnové dekády nebude 
přesunuta ani na jiný termín. Pouťový ví-
kend nás podle všeho čeká až napřesrok. 
Jak informoval farář P. Petr Košulič, far- 
nost si svého patrona sv. Stanislava připo-
mene slavnostní bohoslužbou mimořádně 
na podzim – v neděli 25. října.
●  Rada města připravuje návrh na snížení 
původně plánovaných rozpočtových výda- 
jů města Kunštát pro rok 2020 z důvodu 
pravděpodobného ponížení daňových 
příjmů ze státního rozpočtu. Navržené 
úspory se prozatím týkají oprav místních 
komunikací (opraví se jen nejvíce poško- 
zená místa) a výstavby nových chodníků na 
hřbitově (zatím není jisté, jestli se odloží 
celá výstavba nebo jen část). Utlumena  
bude rovněž příprava půdní vestavby na 
zdravotním středisku. Další úpravy přijdou 
na řadu, až bude přesněji vyčísleno, jak 
velký příjmový propad město čeká. 
●  V  Sadové ulici začaly práce na novém 
sběrném místě tříděného odpadu. Hotové 
jsou zatím základy, chystá se příprava bed-

nění a čeká na dodávku dřevěných palisád, 
kterými se prostor ohradí. Práce jdou po-
maleji, než se plánovalo, protože hygienická 
opatření změnila organizace práce i měst-
ské pracovní skupině. 
●  V těchto dnech probíhá testování nového 
zkušebního vrtu na pitnou vodu v Touboři. 
Je potřeba ověřit jeho vydatnost a kvalitu 
čerpané podzemní vody. Teprve pokud bu-
dou oba ukazatele v pořádku, může se vrt 
vystrojit a uvést do provozu. Po neúspěš- 
ných zkouškách vrtu v  Sychotíně, kde se 
k požadovaným parametrům nedospělo, 
pokračuje ve spolupráci s odbornou firmou 
hledání jiné lokality pro posílení podzem-
ního zdroje vody pro město Kunštát. Uva- 
žuje se o lokalitách u Zbraslavce a kopci 
Milenka.
●  V oblasti investičních akcí je těsně před 
spuštěním rekonstrukce chodníku v Brněn-
ské ulici – v měsíci květnu zde dojde k pře-
dání staveniště zhotovitelské firmě, dále  
se během května nebo června rozběhne 
výměna velké prosklené stěny a dalších 
otvorových prvků ve sportovní hale a do 
začátku května bude vybrána firma na 
realizaci přístavby mateřské školy, která se 
dokončí v první polovině roku 2021.
				    -ml-

INFORMACE O ČINNOSTI RADY MĚSTA 

TERMÍNY  
SVOZU KOMUNÁLNÍHO  

ODPADU V KVĚTNU 
8. 5. a 20. 5. 2020

ZÁPIS DO MATEŘSKÉ ŠKOLY
Dle pokynů Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy se zápis do mateřské 
školy letos uskuteční bez osobní přítomnosti dětí a zákonných zástupců přímo 
v  mateřské škole. Zápis proběhne pouze předáním dokumentace nezbytné 
k přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání.

ŠKOLE JE TŘEBA DORUČIT  
VYPLNĚNÉ A PODEPSANÉ TYTO TŘI DOKUMENTY:

1) 	Žádost o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání
2) 	Prohlášení zákonného zástupce ke zdravotnímu stavu dítěte 
3) 	Kopii rodného listu dítěte

Tiskopisy jsou ke stažení na webových stránkách školy: www.zskunstat.cz 
(mateřská škola), na požádání mohou být zaslány mailem nebo v krajním případě 
si je můžete vyzvednout osobně v kanceláři základní školy v úředních hodinách 
(pondělí, středa: 8.00–11.00 hod.).

DOKUMENTY JE NUTNÉ DORUČIT V TERMÍNU 
NEJPOZDĚJI DO 5. 5. 2020 NÁSLEDUJÍCÍMI ZPŮSOBY:

a)	 poštou na adresu ZŠ a MŠ Kunštát, Brněnská 32, 679 72 Kunštát; 
   	 na obálku napište „Zápis do MŠ“
b)	 elektronicky do datové schránky školy: s8rmeth
c) 	e-mailem s uznávaným elektronickým podpisem: skola@zskunstat.cz
d) 	vložením do poštovní schránky ZŠ Kunštát v zalepené obálce 
	 (u vchodu od rybníka), Brněnská 32
e) 	osobní podání v kanceláři ZŠ: pondělí nebo středa – 8.00–11.00 hod.

Škola následně mailem do 12. 5. 2020 potvrdí přijetí žádosti a zašle registrační číslo. 
O přijetí či nepřijetí bude rozhodnuto do 30 dní podle stanovených kritérií, 
výsledky budou zveřejněny na webových stránkách školy – viz úřední deska.

V případě dotazů se můžete obrátit na ředitele školy 
– Mgr. Vratislav Sedlák, 775 667 608.

Pro základní provoz knihoven platí v sou-
časné době povinně stejná pravidla jako pro 
provoz prodejen a provozoven služeb sta- 
novených vládou a Ministerstvem zdravot-
nictví. Městská knihovna v Kunštátě bude 
pro čtenáře otevřena od pondělí 4. května 
2020 pouze v omezeném provozu, a to až do 
odvolání.
Pondělí:	 10.00–12.00 (pouze pro seniory)
	 13.00–16.00
Úterý:	 10.00–12.00 (pouze pro seniory)	
	 13.00–16.00
Čtvrtek:	 zavřeno				  
 
Prosíme o dodržování těchto základních 
pokynů:
●  knihovna bude přístupná pouze registro-
vaným čtenářům, nebude možné tu trávit 
volný čas
● vstup do knihovny bude povolen pouze 
s rouškou nebo respirátorem
● u vstupu do knihovny uživatel provede 
dezinfekci rukou, dezinfekční prostře- 
dek zajistí provozovatel knihovny, použijte  
i jednorázové rukavice
● knihy se budou vracet na označeném místě
● vrácené dokumenty se před uložením  
do regálů a před jejich dalším půjčením 
odkládají do karantény na dobu minimálně 
4–5 dnů a dezinfikují se. Tato manipulace 
bude vyžadovat určitý čas
● provoz knihovny je omezen na poskytová-
ní výpůjčních, informačních a poraden-
ských služeb
● pobyt uživatelů knihovny je omezen na 
nezbytně nutnou dobu (výpůjčka, vracení  
 návazné transakce), vstup do knihovny 
v max. počtu 3 osoby najednou
● až do odvolání platí zákaz studia v prosto-
rách knihovny včetně přístupu na internet 
● až do odvolání platí zákaz pořádání sku-
pinových akcí v prostorách knihovny
● knihovna vyhradila v rámci provozních 
hodin čas pro služby seniorům a dalším 
ohroženým skupinám
● čtenáři si mohou knihy předem zarezer-
vovat prostřednictvím e-mailu knihovna@
kunstat-mesto.cz nebo telefonicky na čísle 
515 534 312, v půjčovních hodinách budou 
připraveny knihy k  vyzvednutí, využijte 
on-line katalog na webu knihovny.
Opatření budou platit pouze do doby, než 
bude možné přejít k plnému provozu. (Před-
pokládaný termín do 30. 5. 2020).
Situace se může kdykoliv změnit. Sledujte, 
prosím, podrobné informace, které budou 
zveřejněny na vývěsce u městské knihovny, 
ve zpravodaji a na webových stránkách 
knihovny: www.knihovnakunstat.cz. 
Děkujeme za pochopení, chráníme se tím 
navzájem!                		  -ba- 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA  
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MĚSTO KUNŠTÁT 
ZVEŘEJŇUJE ZÁMĚR NA  

PRONÁJEM NEBYTOVÝCH 
PROSTOR URČENÝCH  

K PODNIKÁNÍ V OBJEKTU  
MĚSTA KUNŠTÁT, 

RUDKA Č.P. 79  
– BUDOVA HOSPODY. 

Jedná se o prostory určené  
k provozování hostinské činnosti.
Bližší informace poskytne tajemník MěÚ 

nebo předseda osadního výboru  
v Rudce pan Jindřich Pavlů.

-taj-

CENTURY 21 
Reality Macocha s.r.o.
KONTAKTNÍ MÍSTO 
KUNŠTÁT

Rádi vám poskytneme pomoc  
a bezplatnou konzultaci ohledně
nemovitostí (domy, byty, pozemky):
– poradíme při prodeji, nákupu, 
pronájmu, dědickém řízení
– bezplatně posoudíme stav nemo-
vitosti a doporučíme prodejní cenu
– řešíme exekuce, dražby, výkupy 
nemovitostí

tel. 777 857 740
NÁMĚSTÍ KRÁLE JIŘÍHO 105, 
KUNŠTÁT
www.realitymacocha.cz

V měsíci květnu si připomeneme 75. výročí 
konce druhé světové války a osvobození 
Československa od německých okupačních 
jednotek. Tato válka měla rozhodnout  
o osudu Židů a Slovanů a o nadvládě fašis-
tického Německa. Má vzpomínka na tuto 
dobu patří rodině Porčů, mlynáře na samo-
tě, kde se říkalo na „Vísce“.
Manželé Porčovi byli součástí partyzán- 
ského odboje na Kunštátsku a Lysicku. Tito  

75. VÝROČÍ KONCE II. SVĚTOVÉ VÁLKY 
– VZPOMÍNKA NA MANŽELE PORČOVY

UPOZORNĚNÍ  

NAPOUŠTĚNÍ BAZÉNŮ 
Vodohospodářský odbor města Kunštát při-
pomíná občanům, aby vždy předem nahlá-
sili napouštění bazénu i jakýkoliv odběr 
vody z vodovodní sítě větší než 10 m3/den,  
a to na tel. 725 961 730. 
Nahlášení slouží k upřesnění termínu mož-
ného napouštění vzhledem k  aktuálním 
podmínkám. Současně žádáme i ostatní 
občany, aby větší odběry vody nerealizovali 
o víkendech a svátcích, kdy je spotřeba vody 
nejvyšší. Děkujeme za pochopení.	 -vho-

INZERCE

PRODEJ PALIVOVÉHO DŘÍVÍ 
Kontakt pro zájemce na tel. 728 666 364

Velké množství občanů využilo dny volna, 
které vznikly v důsledku vládních opatření 
v boji s koronavirem k vyklízení svých do-
movů. Sběrný dvůr je nyní otevřen tři dny 
v týdnu (středa, pátek, sobota) a každý týden 
vyváží odpadová společnost několik velko-

objemových kontejnerů různých komodit. 
Provoz sběrného dvora je v současné situa-
ci mnohem náročnější, stejně jako údržba 
města. Ale raději uvítáme vaše nepotřebné 
věci v prostoru sběrného dvora, než na čer-
ných skládkách.                                                                                                                                        -dp-

 

a další zdejší občané neváhali pomoci těm, 
kteří bojovali za naši svobodu. Mnozí za ni 
byli popraveni nebo zastřeleni. 
Je to minulost, ale bez ní by nebyla ani sou-
časnost. Vzpomínky na léta 1944–1945 jsem 
čerpal ze zapsaných událostí svého strýce, 
hajného Aloise Špačka, který bydlel na há-
jence „Záoboří“ mezi Lysicemi a Lhotkou. 
On a jeho žena byli zapojeni do odbojové 
činnosti.

Vzpomíná Karel Vichta

SBĚRNÝ DVŮR PRASKÁ VE ŠVECH
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Vážení přátelé, vzhledem ke známým okol-
nostem se i sportovní svět v  posledních 
měsících zcela zastavil. 
Výkonný výbor Fotbalové Asociace ČR na 
svém zasedání 7. 4. 2020 konstatoval, že po- 
kračování amatérských soutěží předsta- 
vuje v současné době i nadcházejícím obdo-
bí nepřijatelné zdravotní riziko. Proto byly 
veškeré amatérské fotbalové soutěže v naší 
republice ukončeny. 
Po velmi vydařené zimní přípravě kunštát-
ských fotbalových týmů se bohužel jarní 
mistrovské části nedočkáme. Nastalá situ-
ace mrzí především u „A“ mužstva mužů. 
Tato sezóna měla být jakýmsi vyústěním 
desetileté práce funkcionářů, hráčů a tre-
nérů. Na jaře jsme chtěli sportovně zabojo-
vat o postup do krajského přeboru. Po pod-
zimu jsme vedli tabulku 1.A třídy suverénně 
se sedmibodovým náskokem. Jsme z toho 
všeho hodně smutní, ale chápeme, že v ži-
votě jsou důležitější věci než kopaná a sport 
prostě nyní musí jít stranou.
Konečné pořadí soutěží zůstává podle stavu 
ke dni 8. dubna 2020. To znamená, že „A“ 
mužstvo FK Kunštát bude v sezóně 2019/2020 
vedeno jako vítěz soutěže. Kluby však nepo-
stupují a nesestupují, tudíž pokud nenasta-
ne nějaká mimořádná situace na naše  
hráče nečeká posun výš. 

bem zviditelnit Kunštát v celém kraji. Jsme 
přesvědčení, že to bylo smysluplné a v bu-
doucnu se nám vynaložené úsilí vrátí. 
Teď už netrpělivě vyhlížíme začátek června, 
kdy nám rozvolnění opatření vrátí do života 
to, co tam pro nás neodmyslitelně patří, 
sportování a náš fotbal.  

Za výkonný výbor  
FK Kunštát a Žijeme hrou Vladan Horák

FOTBALOVÉ TÝMY KUNŠTÁTU NA JAŘE HRÁT NEBUDOU, 
AMATÉRSKÉ SOUTĚŽE BYLY UKONČENY

Ještě doplňuji, že „B“ tým Kunštátu se umís-
til v tabulce okresního přeboru na 3. místě. 
A náš starší dorost Žijeme hrou (hráči do  
19 let) končí v krajském přeboru taktéž na 
pěkném 3. místě.
Je na místě všem poděkovat za pracovitost, 
píli a obětovaný čas v zimní přípravě. A to od 
přípravek až po muže. Naši fotbalisté doká-
zali v uplynulém období výrazným způso-

17. 5. 2020 

VSTUPNÉ 300 a 350 Kč. Předprodej od 2. 3. 2020 v IC Kunštát, nám. Krále Jiřího 105, tel. 516 410 576

MĚSTO KUNŠTÁT  vás zve na divadelní představení

v 17.00, KULTURNÍ DŮM KUNŠTÁT

DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ 

JE ODLOŽENO. 

NOVÝ TERMÍN BUDE OZNÁMEN!

PRODANÉ VSTUPENKY JSOU STÁLE PLATNÉ. 

SLEDUJTE AKTUÁLNÍ INFORMACE K AKCÍM 

NA WEBOVÝCH STRÁNKÁCH MĚSTA WWW.KUNSTAT-MESTO.CZ

Foto: K. Podsedník, st.


